Registro-se. Âutua-so.

Sala das ScsfiSes,

(Rubrica do Predidentel

CÂMARA MUNICIPAL DE
GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

data

13M04

i UWiERO I

^603/^^
CÓDIGO:DI.S1K0:

íA U/- 390/ÇH
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO l

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 91

ASSUNTO:

YISTO AO PROJITO PE LEI N9 238/91

INICIATIVA:

POPER EXECUTIVO MUNICIPAL

HISTÓRICO:

Lçi
K.C

L
*•••»

"t»

Veta totalmente o Pro^jeto de Lei n9 238/91
de autoria dos Edis José Carlos Amaral e
Almir Porte dos Santos.

Razõesí O Poder Executivo terá que contra
tar motoristas, onerando as finanças e con
cedendo privilégios a Piretores que podem
muito bem dirigir os veículos.

AUTUAÇÃO

Aos três dias do mês de dezembro do ano de

mil novecentos e noventa e um , autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19.91 a 19 9.2

Presidente: .A.n.tSni.q...Ce.zar ..P.e.rr.el^^

Vice - Presidente: Wilson Pillen dos Santos

19 Secretário:

2- Secretário:

PREFEITURA MUNICIPAL Registre-5'í;. Autue-se.

SaiM -íõ!..,

(Rubrica do Presidente)

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de dezembro

REF. VETO AO PROJETO DE LEI 238/91

Senhor Presidente :

CÂÍVIARA MUNICIPAL DE

CACHOeir..-) DE ITAPEMIRIM

iB/íztÇl1
DLí- iT.,vJ : lÓ-í GO :

5eCi<i^€^lUA Cl/-3Pio/cM

Cumpre-me comunicar a V. Ex^. que vetei totalmen

te o Projeto de Lei ne 238/91, de autoria dos Edis José Carlos Ama

ral e Almir Forte dos Santos .

Razões do Veto :

A intenção dos autores do Projeto, Vereadores Jo

sé Carlos Amaral e Almir Forte dos Santos, foi de proteger o patri

mônio publico .

Acontece que seu veto se torna necessário, tendo

em vista que o Poder Executivo terá que contratar motoristas, one

rando as finanças e concedendo privilégios a Diretores que podem

muito bem dirigir os veículos .

O Projeto comete injustiça com o Prefeito que

trabalha 18 horas/dia, tornando impossível manter o motorista no

mesmo ritmo de trabalho e ainda como guardar o carro sempre após ás

22 horas, se na garagem de minha residência oferece melhor seguran

ça .

Pelas razões acima, veto totalmente o Projeto .

Atenciosamente

— Cic C—C.

ASSIS FERRAÇOiEODg
Prefeito Municipal

Exms. Sr.

ANTONlO CEZAR FERREIRA

DD. Presidente da câmara Municipal

câmara Municipal

Nesta

" Csr Ss^sscss

Ruôriea dó^ Pfesíé!-35)í^

fiEMUG

Secretaria Municipal de Gabinete
CAIXA POSTAL 37

TEL (027) 522-6106/3425

CEP 2S.300

TLX (027) 3171

'íí.

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

itLfiçaa. justiça s Rs da ca oCOMISSÃO DE_£ÇI

PROJETO DE ds Lsi

INICIATIVA : Poder Exscutiuo f-^unicipal

RELATOR: Fdil Flanoel Paiua Hg Amo-^irrn

Na 238/91

PARECER

Somos favoráveis a manutenção do veto pelas

razoes apressntadas na justificativa do mesmo^

Sala das CDmissGsSj 17 de dszsmb e 1991

Ma noe 383  /imorim

R 0 1h l o

e ba .ra Dias

Presi dente

De acorde com c paro csr

3oss Carlos Amaral

Í^1 p fT] 0

Absteve-ss da vetar per ser

o autor do Prcisto vetado

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91